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Inledande ord från styrelsen 
Basketen växer i Sverige. Statistik från Svenska basketbollförbundet visar att intresset för basket ökat 
med 13 procent sedan 2028 bland unga personer i åldrarna 15-24 år i hela landet. Under 2023 fick 
förbundet nästan 8 000 nya spelare och även fast de nationella siffrorna för 2024 inte kommit ännu 
kan vi konstatera att i alla fall KFUM Örebro Basket har växt rejält under 2024. I slutet av 2024 var vi 
536 medlemmar i föreningen jämfört med under 2023 då vi var 416 medlemmar, en ökning med 28 
procent. 

Styrelsens sammanfattande bedömning av året är att föreningen har utvecklats positivt. Vi har växt i 
antalet medlemmar, vi har utvecklat våra administrativa rutiner och vi har stärkt vår ekonomi.   
 
Utmaningar finns dock. Att fortsätta att stärka ekonomin genom att utveckla samarbeten och 
sponsorrelationer kommer att bli nödvändigt när offentliga stöd minskar och det är viktigt att vi får 
engagemang och helhetssyn i föreningen kring dessa frågor. Vidare så har åren efter pandemin 
handlat mycket om att få den dagliga verksamheten att fungera igen utan någon anställd i 
föreningen. Nu när vi har växt och vill ta föreningen vidare behövs troligen icke-ideella krafter 
komma in. Det finns också ett behov av att titta på hur vi lever upp till vår värdegrund inom det 
sportsliga området. För alla dessa utvecklingsområden är förbättrad kommunikation både inom och 
utåt en nyckelfaktor.  

Våra mål och måluppfyllelse 
Styrelsen har under året jobbat med dessa mål:  

1. Rekrytera och behålla ledare och spelare ”Så många som möjligt så länge som möjligt” 

2. En levande värdegrund ”Glädje, upplevelse, gemenskap” 

3. Kommunikation och marknadsföring 

4. Positiv rörelsemarginal på 10 procent som ska återinvesteras i föreningen 

5. Sportsligt mål 

Förutom dessa mål har styrelsen haft högt fokus på att få till en daglig fungerande verksamhet med 
hållbara administrativa rutiner.  

Om man tittar på måluppfyllelsen så har vi ökat antalet spelare framför allt på pojksidan men tappat 
på flicksidan. Utan att ha gjort någon analys på varför så kan man ändå anta att ökningen utgörs av 
att det kommer in yngre spelare men att vi tappar spelare när de blir äldre. Detta är något som skulle 
behöva analyseras vidare.  

Vad gäller vår värdegrund, kommunikation och marknadsföring har visst arbete gjorts men dessa 
områden behöver utvecklas för att föreningen ska fortsätta att utvecklas i en positiv riktning. De 
sportsliga målen hänger ihop till stor del med den sportsliga värdegrunden som ingår i det som 
behöver ses över.  

Det är med stolthet vi har vänt ett ekonomiskt negativt resultat förra året till ett positivt resultat i år 
och stort arbete har lagts på att få kontroll över både kostnader och att öka intäkterna genom att ha 
ordning på administrativa rutiner, fakturering och att söka kommunala och externa stöd på rätt sätt.  

Den dagliga verksamheten fungerar mycket bättre än tidigare år trots att föreningen endast går runt 
på ideella krafter. Att fortsätta sätta hållbara administrativa rutiner är viktigt ur både ekonomisk 
synpunkt och ur kvalitetssynpunkt.  



Styrelsen och arbetsgrupper 
Styrelsen har sedan årsmötet 2024 bestått av: 
  

• Katarina Bååth – ordförande 
• Elin Andersson – vice ordförande 
• Nils Holmberg – kassör 
• Jessica Henriksson – sekreterare  

(begärde entledigande från sitt uppdrag i oktober 2024 på grund av personliga skäl) 
• Robert Brändström – ledamot 
• Andreas Marklund – ledamot 
• Tilda Flarke-Löfdahl – ledamot och domaransvarig 

  
Styrelsen har haft styrelsemöten cirka en gång i månaden förutom juli och augusti. Det har inte 
funnits någon kanslist anställd under verksamhetsåret vilket gör att styrelsen och andra ideella har 
arbetat mycket operativt för att få verksamheten att fungera och få till hållbara administrativa 
rutiner. Stort fokus har även i år legat på att säkra föreningens ekonomi.  
 
Under året har vi haft två aktiva arbetsgrupper som betytt mycket för att avlasta styrelsen: 
 
Sportgruppen 
Under året har en sportgrupp varit verksam. Sportgruppen har ansvarat för ledare, domare, 
sekretariat, träningstider, matchbokningar samt för anläggningar (inklusive rutiner och skötsel av 
hallar), tävlingsadministration och cuper. Trots att gruppen endast bestått av fem-sex personer så 
har de gjort ett enormt jobb för föreningen och vi har kunnat hålla en mycket högre kvalitet på allt 
som behöver göras administrativt inom den sportsliga verksamheten i år än tidigare säsonger.  
 
Arrangemangsgruppen 
Under hösten startades en arrangemangsgrupp med syftet att skapa en tydlig struktur och 
välfungerande rutiner kring föreningens hemmaarrangemang. Sedan dess har gruppen arbetat med 
att utveckla och förbättra arrangemangen vid våra hemmamatcher, från ungdomslag till seniorlag.  

Utöver matcharrangemangen har vi också stöttat vid föreningens lovaktiviteter och USM-omgångar, 
där vi hjälpt till att skapa en positiv upplevelse för både spelare och publik.  

En viktig del av vårt arbete är att stärka sammanhållningen inom föreningen genom att utforma 
arrangemang där lag stöttar varandra och engagerar sig i våra evenemang. 

För att fortsätta utveckla vårt arbete är vi i stort behov av fler engagerade medlemmar.  

Medlemmar 
I slutet av 2024 var vi 536 medlemmar i föreningen jämfört med slutet av 2023 då vi var 416 
medlemmar, en ökning med 28 procent. Ökningen beror både på att vi har blivit fler som faktiskt 
spelar basket men också tack vare att föreningen under året har stärkt rutinerna för betalning av 
medlemsavgifter och också gjort det lättare att teckna stödmedlemskap. Det är helt enkelt fler aktiva 
som nu betalar medlemskap. Att vara medlem i föreningen är obligatoriskt för spelare men frivilligt 
för ledare så föreningen har fler aktiva än de som är medlemmar.  

Av medlemmarna definierar 407 personer sig som pojkar eller män och 129 personer som flickor och 
kvinnor. Jämfört med förra året kan man då konstatera att medlemsökningen helt och hållet består 
av pojkar och herrar. Förra året var antalet pojkar och män 256 personer och flickor och kvinnor var 



145 personer. Det är mycket glädjande att vi blir fler medlemmar men oroande att ökningen bara 
finns på pojk- och herrsidan och att vi från förra året tappat flickor och kvinnor.  

Sportsligt 
Under säsongen 2024/25 har föreningen haft tre seniorlag på herrsidan och två seniorlag på 
damsidan. Vi har återigen haft damerna i division II samt i serien Region FU18. Laget är ungt och 
under uppbyggnad.  

På herrsidan har man gjort en ny konstellation under säsongen där man slagit ihop alla herrar från 
P08 och uppåt och spelat på tre olika nivåer: Basketettan, Herrar division 2 Södra Svealand samt 
Regionserie för pojkar U17/U18. Fokus har under året legat på att bygga upp den nya modellen på 
seniornivå och de sportsliga framgångarna har uteblivit förutom att våra P08:or tagit sig till Elite Eight 
i USM april 2025.  

På pojksidan har vi haft lag från P08-P16. I flera åldersgrupper finns mer än ett lag, till exempel P11 
syd och P11 norr. Totalt har tolv pojklag varit i gång. Det finns också två F/P17-lag men dessa består i 
praktiken endast av pojkar. På flicksidan har det funnits åtta lag från F10 till F16. I F16-åldersklassen 
finns två lag.  

Pojk- och flicklagen har spelat både i Mellansvenskas serier, regionserier och vissa lag även i 
Stockholmserier. Sportslig höjdpunkt har varit USM där både de äldsta pojkarna och flickorna har 
spelat och noterbart därifrån är att vårt P10 lag direktkvalificerade sig till omgång tre.  

Basketlekisgrupperna har varit tre till antal under säsongen. Under säsongen har det funnits tre 
motionsbasketgrupper, två på herrsidan och ett nystartat motionslag på damsidan.   

Våra yngre lag har regelbundet deltagit i EBC.  

Totala antalet ledare i lagen är cirka 50 personer.  

Distriktslag 
Mellansvenska har under säsongen startat upp distriktslag som ska delta i en distriktslagsturnering 
under sommaren 2025. Många av våra spelare har varit med i uttagningen och vi har också ledare 
som aktiverar sig som tränare för distriktslagen.  

Domare 
Domartillsättningen har fungerat bra under säsongen. Vi genomför nu alla tillsättningar och 
utbetalningar via att IT-system vilket har skapat bättre ordning. Vi tappar hela tiden domare på grund 
av andra extrajobb, flytt på grund av studier och arbete etc men försöker utbilda domare i samma 
takt. Under året har de nyutbildade matchledarna på EBC haft en mer erfaren domare med som stöd 
vilket har varit bra. Vidare har föreningen just nu en domare som utbildar sig till nivå 2.  

Utbildning 
Vi har fortsatt utbilda coacher på olika nivåer men även tagit ett större grepp när vi tagit fram en 
utbildningsstege tillsammans med RF/SISU Örebro län och Svenska basketbollförbundet. 
Utbildningsstegen innehåller tre spår: spelares sportsliga och personliga utveckling, föräldrar och 
ledare. Utbildningsstegen lanserades vid en kick-off i januari 2025 och kommer att fortsätta 
implementeras i föreningen kommande år. 

Vi har även sett över rutinerna för rapportering av utbildningsaktiviteter till RF/SISU.  



Arrangemang 
Under säsongen 2024/2025 har vi har arrangerat fem SM-omgångar på både flick- och pojksidan. Det 
har gett föreningen en bra träning i värdskap och arrangemang och vi har fått fin feedback från 
gästande lag och publik. Föreningen arrangerar också många EBC som är matcher för de yngre 
barnen. Säsongens EBC har utvecklats arrangemangsmässigt och lockar lag från hela regionen.  

För andra året i rad arrangerade vi Nocco Sweden 3x3 Tour på Järntorget i juni tillsammans med 
Svenska Basketbollförbundet. Ett mycket uppskattat evenemang för både deltagare och åskådare.  
Kvällen innan den ”riktiga” turneringen drog i gång så anordnade vi också ett EBC på den läckra 
planen mitt inne i stan. Många i föreningen var också engagerade som funktionärer.  

I augusti genomförde vi vår traditionsenliga Summer Camp på Tegelbruket. Under två dagar fk cirka 
60 barn och ungdomar en gemensam start på säsongen. Även i år var det föreningens egna 
ungdomar som var ledare.  

Året avslutades traditionsenligt med en stor gemensam julavslutning för alla lag i föreningen.  

Göteborg Basket Festival 
I maj förra året åkte de flesta av föreningens lag i väg till Göteborg Basket Festival som är en av 
världens största basketturneringar. Gemensam bussresa ner och inkvarterade tillsammans gav 
toppendagar där vi både spelade och tittade på basket och också hann med besök på Liseberg och en 
och annan tur på stan. En aktivitet som bildar band mellan lag och personer i föreningen.  
 
Lovbasket och Open Court 
Under lov har vi arrangerat Open Court för alla våra medlemmar. Dessa har varit mycket välbesökta. 
Vi har även arrangerat lovbasket för alla barn och unga i Örebro kommun under sommaren. Vi höll 
till i Brickebacken och vid Svampen. Tack vare gynnsamt väder och lite mer intensiv marknadsföring 
så hade vi en hel del deltagare främst vid Svampen. Dock främst pojkar. Ledare har varit ungdomar 
från föreningen.  

Material och profil 
Under året har vi bytt leverantör av profilkläder till Klubbteamet i Örebro. Vid en kick-off i januari 
delade vi ut nya kläder till alla ledare: hoodie, pikétröja och t-shirt. Det nya avtalet hoppas vi ska 
gynna oss både materialmässigt och ekonomiskt.  

Anläggningar 
Föreningen har under året arbetat på att stärka samarbetet och rutinerna för träningar och matcher 
tillsammans med Örebro kommun och Tegelbruket som äger de hallar som vi tränar och spelar match 
i. Vi har också fört dialog om vårt behov av väl utrustade hallar för basket. Vi planerade att spela våra 
seniormatcher i Idrottshuset för att kunna få kioskintäkter och locka mer publik men på grund av 
vattenskada i Idrottshuset har vi varit tvungna att köra våra matcher på Tegelbruket. Att fortsätta att 
diskutera anläggningsfrågor med Örebro kommun och säkra behov för den växande basketen är av 
yttersta vikt.  

Tillsammans med KFUM Örebro som driver och utvecklar fritidsområdet i Hästhagen har vi diskuterat 
hur området kan utvecklas ytterligare och tack vare att gott samarbete mellan oss, KFUM Örebro och 
Örebro kommun kommer vi att ha en klar utomhusbasketplan i Hästhagen under våren 2025. 

 



Ekonomi 
Föreningen gör ett positivt ekonomiskt resultat i år. Detta tack vare att föreningen har varit aktiv 
både vad gäller att hålla nere kostnader och säkra intäkter t.ex. genom att säkerställa fakturering och 
betalning av medlems- och säsongsavgifter, redovisning av LOK-stöd samt att vi söker och redovisar 
bidrag på ett korrekt sätt.  
 
Förutom våra ordinarie stöd från t.ex. Örebro kommun har vi under året bland annat blivit beviljade 
anläggningsbidrag för en ny basketplan i Hästhagen och projektmedel för En sportslig chans via 
Svenska Basketbollförbundet.  
 
För att förbättra ekonomin i föreningen så har vi också genomfört försäljning av Restaurangchansen 
och bingolotter till uppesittarkväll och nyårsafton samt bingolottokalendrar.  
 
Dock ser vi att de statliga och kommunala stöden minskar eller inte räknas upp allt eftersom 
kostnaderna ökar. Därför har vi under året arbetat med att utveckla föreningens strategi för 
partnerskap och sponsring. Vi behöver ha fler intäktskällor. Vi har tagit fram nytt material och 
tydligare erbjudanden för att kunna attrahera företag och samarbetspartners som vill vara en del av 
vår verksamhet. 

Nu står vi i startgroparna för att aktivt söka partners inför säsongen 2025/2026. Ett starkt nätverk av 
samarbetspartners är avgörande för att vi ska kunna fortsätta utvecklas och ge våra spelare bästa 
möjliga förutsättningar. 

Vi har försökt nå ut till alla vuxna i föreningen med en vädjan om hjälp i detta arbete, och vi är 
tacksamma för all fortsatt stöttning. Det finns många sätt att bidra – genom egna kontakter, idéer 
eller genom att hjälpa oss att sprida vårt budskap. Tillsammans kan vi skapa fler möjligheter för 
föreningen. 
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